
UCHWAŁA NR LXXI/13/2024

RADY POWIATU W KOŃSKICH

z dnia 28 marca 2024 roku

w sprawie przesłania petycji z dnia 28 grudnia 2023 roku według właściwości

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 6 ust. 1

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 870)

Rada Powiatu w Końskich uchwala, co następuje:

§ 1

Po zapoznaniu się z opimą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu

w Końskich w sprawie wniesionej w dniu 28 grudnia 2023 roku petycji dotyczącej

nadużyć PGE Dystrybucja w stosunku do odbiorców indywidualnych na terenie

Powiatu Koneckiego Rada Powiatu uznaje się za organ niewłaściwy do jej rozpatrzenia

i postanawia o przesłaniu przedmiotowej petycji do Urzędu Ochrony Konkurencji

i Konsumentów.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu

w Końskich i zobowiązuje się do przesłania przedmiotowej petycji do Urzędu Ochrony

Konkurencji i Konsumentów oraz zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję

o sposobie jej załatwienia.

§3

Uchwaławchodzi w życie z dniem podjęcia.

przewodniCZ~CY Rady
(~

Zbigniew ~'lalcZYk



UZASADNIENIE

W dniu 28 grudnia 2023 roku wpłynęła do Rady Powiatu w Końskich petycja
mieszkanki gminy Stąporków dotycząca nadużyć PGE Dystrybucja w stosunku
do odbiorców indywidualnych na terenie Powiatu Koneckiego.

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym, petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Końskich po zapoznaniu

się z petycją uznała, że kwestie poruszane w petycji nie należą do kompetencji Rady
Powiatu. Sprawa będąca przedmiotem petycji dotyczy zbiorowych interesów
konsumentów, dla których podmiotem właściwym do rozpatrzenia jest Urząd Ochrony
Konkurencj i i Konsumentów.

Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Uchwałą

Nr XXXIV/2/2024 z dnia 11 marca 2024 roku w sprawie zaopiniowania petycji z dnia
28 grudnia 2023 roku uznała, że przedmiotowa petycja nie dotyczy spraw należących

do właściwości Rady Powiatu.
Rada Powiatu, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

uznała się za organ niewłaściwy do jej rozpatrzenia i postanowiła o przesłaniu

przedmiotowej petycji do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.
Wobec tego, podjęcie uchwały jest zasadne.


